
  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PORTARIA/SEI Nº 6, DE 20 DE AGOSTO DE 2021 �

  

                     LEANDRO FERRACINI
CABRAL,
                     Diretor da Faculdade de
Fisioterapia da
                     Universidade Federal de Juiz de
Fora, no uso
                     de suas atribuições legais
resolve:

 

 

EXONERAR a professora Paula Silva de Carvalho Chagas (SIAPE 3308869) e o professor
Cristino Carneiro Oliveira (SIAPE 2314484) dos cargos de Coordenação do Mestrado em
Ciências da Reabilitação e Desempenho Físico-Funcional da Faculdade de Fisioterapia,
cujos trabalhos foram realizados no período de 01 de março de 2019 a 31 de agosto de 2021,
e

 

NOMEAR a professora Lilian Pinto da Silva (SIAPE 1296980) e o professor Anderson José
(SIAPE 1422059) para comporem a nova Coordenação do Mestrado em Ciências da
Reabilitação e Desempenho Físico-Funcional da Faculdade de Fisioterapia, de acordo com
o que foi aprovado na reunião do Colegiado do programa de 02 de julho de dois mil e vinte e
um.

 

Os novos coordenadores realizarão seus trabalhos no período de 01 de setembro de 2021 e a
31 de agosto de 2023.

 

Esta portaria entra em vigor em 01/09/2021.

 

 

                                                                                     LEANDRO FERRACINI CABRAL

                                                                        DIRETOR DA FACULDADE DE FISIOTERAPIA

                                                                                                   SIAPE 1381080

Documento assinado eletronicamente por Leandro Ferracini Cabral, Diretor (a), em

LEGISLAÇÃO 02: Portarias de Unidades Acadêmicas 6 (0473466)         SEI 23071.901757/2021-69 / pg. 1



20/08/2021, às 13:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf
(www2.ufjf.br/SEI) através do ícone Conferência de Documentos, informando o
código verificador 0473466 e o código CRC A073CA4B.

Referência: Processo nº 23071.901757/2021-69 SEI nº 0473466

LEGISLAÇÃO 02: Portarias de Unidades Acadêmicas 6 (0473466)         SEI 23071.901757/2021-69 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

	LEGISLAÇÃO 02: Portarias de Unidades Acadêmicas 6 (0473466)

